
证券代码：300334               证券简称：津膜科技               公告编码：2013-005 

 

天津膜天膜科技股份有限公司 

签订重大经营合同的公告 

 

 

 

 

 一、合同签署概况 

2012年12月28日，天津膜天膜科技股份有限公司（简称 “公司” 或“承

包人”）收到天津市诚信招标有限公司发出的《工程设备材料中标通知书》，确

定公司为天津生态城水务投资建设有限公司（简称“发包人”）“天津滨海新区

营城污水处理厂工艺提升及再生水项目的浸没式超滤、反渗透及能量回收系统”

项目的中标单位。公司已于2012年12月29日披露了重大合同中标公告，具体内容

详见中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。 

2013年2月21日，承包人收到与发包人签订《天津滨海新区营城污水处理厂

工艺提升及再生水项目的浸没式超滤、反渗透及能量回收采购合同》（合同号：

2013-0035）（简称“合同”），合同总金额为人民币58,980,000元。 合同金额

与中标金额一致。 

 二、交易对方情况介绍 

天津生态城水务投资建设有限公司基本情况如下： 

（一） 法定代表人：徐志强 

（二） 注册资本：10000万元 

（三） 经营范围：中新天津生态城内水处理工程集成；城市污水处理、工

业废水处理、海水及苦咸水淡化处理；再生水、工业纯水的销售；水处理设备的

批发、零售和进出口；水处理设施运营、管理及相关的设计、咨询、技术服务；

会展服务。（以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件，在有效期限内经营，国

家有专项专营规定的按规定办理）。 

（四） 注册地址：天津生态城动漫中路126号动漫大厦B1区二层201-131 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

http://www.cninfo.com.cn/


公司、控股股东及实际控制人与天津生态城水务投资建设有限公司之间不

存在关联关系。 

（五） 履约能力分析：天津生态城水务投资建设有限公司经营状况良好，

财务状况良好，具备较强的履约能力。 

（六） 交易对方最近三个会计年度与本公司之间不存在交易情况。 

三、 合同基本情况 

（一）项目概况 

1．项目规模：系统产水量2.1万吨/天。 

2．承包人向发包人提供所供货物的以下服务：设计、设计联络、供货、安

装调试、培训、系统试运行、质保期服务、质保期售后服务等与货物相关的一切

服务。  

3．合同有效期：至最长质保期满止。 

（二）合同金额：人民币 58,980,000元。 

（三）付款方式： 

1．合同签订后15天内，承包人向发包人提交金额为合同总价10%的无条件、

不可撤销的见索即付的银行履约保函。完成以下工作后，发包人向承包人支付预

付款：（1）发包人与中新生态城管理委员会签订天津生态城污水处理厂工艺提

升及再生水项目特许经营协议后（2）承包人在发包人要求的时间内完成的合同

设备技术方案并通过专家审核，同时得到发包人认可。以上全部工作完成后的30

个工作日内，发包人向承包人支付合同总价的10%作为预付款，同时承包人提供

与支付金额相同的正式商业发票给发包人。 

2．承包人根据通过专家审核的技术方案，完成设备选型及主要工艺设备采

购合同签订并经过发包人认可后，承包人向发包人提供相关合同证明并经过发包

人认可后，30个工作日内发包人向承包人支付至合同总价的 30%，同时承包人提

供与支付金额相同的正式商业发票给发包人。 

3．技术方案供货范围内的所有设备、随机备品备件、专用工具和技术资料

等到货，承包人向发包人提供到货证明、出厂检验合格证、材质检验报告等文件，

经发包人确认后 30 个工作日内发包人向承包人支付至合同总价的 60%，同时承

包人提供与支付金额相同的正式商业发票给发包人。 



4．安装调试运行合格，且承包人向发包人提供（包括但不限于）（1）检验、

试验、总装及联动调试记录文件；（2）调试合格文件。 发包人收到并确认后 30

个工作日内，发包人向承包人支付至合同总价格的 70%，同时承包人提供与支付

金额相同的正式商业发票给发包人。 

5．合同内设备运行稳定且设备出水满足《城市污水再生利用城市杂用水水

质 GB-T18920-2002》中车辆冲洗标准后并完成合同结算审核后，承包人需向发

包人提供（包括但不限于）（1）连续 60 天设备稳定运行及水质情况记录报告，

（2）双方根据 11.3 的约定签订竣工验收合格证书，（3）双方确认的结算审核报

告；（4）金额至合同结算审核价格的 100%的发票；（5）金额至合同结算额 90%

的税务局印制的财务收据，发包人收到并确认后 30 个工作日内，经审核无误后，

支付至审核价的 90%。 

6．剩余合同总价的 10%作为合同设备质量质保金。满 2 年质保期且无质量

问题后，承包人提供金额为合同结算总价 10%的税务局印制的财务收据给发包

人。发包人收到后 30 工作日内，经审核无误后，支付合同总价的 10%。同时发

包人退还承包人的履约保函。 

（四）质量保证期：  

整体设备质保期为2年，其中超滤膜组件质保期为5年，反渗透膜质保期为3

年（自所有设备验收调试合格、正式交付之日起计算）。 

（五）合同的生效： 

合同应在双方签字盖章并在合同监督管理机构完成备案后即开始生效。 

四、 合同对公司的影响 

（一）此次签订合同的金额约占公司2011年度经审计营业收入的26.98%，

预计将对公司2013年度经营业绩产生一定积极的影响。 

（二）合同为日常经营合同，合同的签订对公司业务的独立性无重大影响，

公司主要业务不会因履行合同而对当事人形成依赖。 

五、合同履行的风险提示 

合同中已就违约、赔偿和纠纷等做出明确的规定，但： 

（一）合同履行存在受不可抗力影响造成的风险； 

（二）存在因承包人违反合同条款支付违约金的风险； 



（三）存在因承包人原因不能按期完工，导致承包人承担违约的风险； 

（四）因其他合作企业工期延误或其他外部因素而导致延误供货的风险； 

（五）存在因发包人调整建设方案，不能按期完工的风险。 

敬请广大投资人注意投资风险。 

六、 备查文件 

1、承包人与发包人签订的《天津滨海新区营城污水处理厂工艺提升及再生

水项目的浸没式超滤、反渗透及能量回收采购合同》 

 

特此公告。 

天津膜天膜科技股份有限公司董事会 

2013年2月21日 

 




